
казенное общеобразовательное учреждение  Омской области  

"Полтавская адаптивная школа – интернат" 

 

 

ПРИКАЗ 

р.п. Полтавка  

 

04 декабря 2023 года                                                                           №118.1             
 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12г. №273 ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.08.2020г. 

№ 117  «Об утверждении Порядка осуществления деятельности  спортивных клубов (в 

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в 

целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № 

Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2), всоответствии с п.3. приложения 1 к 

Межотраслевой программе развития школьного спорта Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 №86/59 и активизации  

спортивно-массовой работы в школе, популяризации  физической культуры и здорового 

образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Создать школьный спортивный клуб «Импульс» на базе КОУ «Полтавская 

адаптивная школа-интернат». 
      2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Импульс» учителя 

физической культуры Лыбина В.В. 

      3.Утвердить:  

      3.1.Положение о школьном спортивном клубе «Импульс»  (Приложение 1);  

      3.2.План работы школьного спортивного клуба «Импульс» на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2).  

      4.Руководителю школьного спортивного клуба Лыбину В.В. 

     4.1.Изучить методические рекомендации по деятельности школьного спортивного 

клуба;  

     4.2. Определиться в видах спорта для деятельности спортивного клуба;  

     4.3. Начать деятельность школьного спортивного клуба «Импульс» с. 04.12.2023.  

     5. Ответственному за сайт Шмырёвой Т.В. 

     5.1.Осуществлять пополнение документации и информации по школьному 

спортивному клубу «Импульс».  

     6. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                           Демченко Л.А.  


		2025-05-22T13:55:52+0600
	Демченко Лариса Александровна




